












  č. j. 30 Si 107/2021- 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Zuzana Koppanová. 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 107/2021 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Bc. Zuzana Koppanová  

DNE:  10. června 2021 

 

ŽADATEL: 

Vážen

k Vaší žádosti doručené Okresnímu soudu v České Lípě dne 02.06.2021, Vám v příloze zasíláme 
pravomocná rozhodnutí ve věci náhrady újmy za pracovní úraz či nemoc z povolání nebo 
z důvodu jiného poranění či úmrtí, kdy žalovanou byl kterýkoliv z požadovaných subjektů 
žadatele v anonymizované podobě.  

 

Příl. : 2x  

 

Mgr. Eva Červenková  v. r. 
místopředsedkyně soudu 



Číslo jednací: 12 C 54/2018-44 

 

USNESENÍ 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v České Lípě rozhodl samosoudkyní JUDr Ivanou Lukášovou ve věci 

žalobce: [osobní údaje žalobce] 

proti 

žalované:  Krajská zdravotní, a. s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12a, 
IČ: 25488627, o náhradu újmy na zdraví – o zaplacení 10.000.000 Kč 
s příslušenstvím 

takto: 

I. Okresní soud v České Lípě vyslovuje svoji místní nepříslušnost. 

II. Po právní moci tohoto usnesení bude věc postoupena Okresnímu soudu v Ústí nad 
Labem. 

Odůvodnění: 

Podle § 84 o.s.ř. je k řízení příslušný obecný soud účastníka, proti němuž návrh směřuje, není-li 
stanoveno jinak. Podle § 85 odst. 1 o.s.ř. nestanoví-li zákon jinak, je obecným soudem fyzické 
osoby okresní soud, v jehož obvodu má bydliště. Podle §85 odst. 3 o. s. ř. je obecným soudem 
právnické osoby okresní soud, v jehož obvodu má sídlo. 

V posuzovaném případě je místně příslušným soudem obecný soud žalované Krajské zdravotní, 
a.s., která má své sídlo na shora uvedené adrese v obvodu Okresního soudu v Ústí nad Labem. 

K tomuto závěru dospěl Krajský soud v Ústí nad Labem ve svém rozhodnutí ze dne 30. 11. 
2017, č. j. 8 Nc 6659/2017-37. 

Soud proto postupoval dle § 105 o.s.ř., a opětovně vyslovil svou místní nepříslušnost s tím, že 
věc bude postoupena Okresnímu soudu v Ústí nad Labem jako soudu příslušnému. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne 

doručení ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem Liberec prostřednictvím zdejšího soudu, a to ve 
trojím vyhotovení. 

Česká Lípa 12. února 2018 

JUDr. Ivana Lukášová 
samosoudkyně 

 



Číslo jednací: 12 NC 15106/2017-26 

 

USNESENÍ 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v České Lípě rozhodl samosoudkyní JUDr Ivanou Lukášovou v právní věci 
žalobce [údaje o účastníkovi] proti žalovanému Krajská zdravotní, a. s., se sídlem odštěpného 
závodu Most, J. E. Purkyně 270/5, IČ: 25488627, o náhradu újmy na zdraví – o zaplacení 
10.000.000 Kč s příslušenstvím 

takto: 

 

I. Okresní soud v České Lípě vyslovuje svoji místní nepříslušnost. 

II. Po právní moci tohoto usnesení bude věc postoupena Okresnímu soudu v Mostě. 

 

Odůvodnění: 

Podle § 84 o.s.ř. je k řízení příslušný obecný soud účastníka, proti němuž návrh směřuje, není-li 
stanoveno jinak. Podle § 85 odst. 1 o.s.ř. nestanoví-li zákon jinak, je obecným soudem fyzické 
osoby okresní soud, v jehož obvodu má bydliště. Podle § 87 písm. c) o.s.ř. je vedle obecného 
soudu žalovaného k řízení příslušný také soud, v jehož obvodu je umístěna organizační složka 
právnické osoby, která je žalovanou, týká-li se spor této složky. 

V posuzovaném případě soud podle pokynu KS v Ústí nad Labem uvedeném v jeho usnesení ze 
dne 13. 7. 2017 č.j. 8 Nc 6584/2017-13 vyzval žalobce, aby svou žalobu doplnil o přesné 
označení toho, kdo je v této věci žalován. 

V podání ze dne 3. 10. 2017 žalobce uvedl, že podává žalobu na společnost Krajská zdravotní, 
a.s., se sídlem odštěpného závodu v Mostě, J. E. Purkyně 270/5. Svou žalobu doplnil také o 
tvrzení, že u něj došlo ke ztížení společenského uplatnění v důsledku operačního zákroku 
v Krajské nemocnici v Mostě, který realizovaly jako operatérka [titul]. [jméno] [příjmení] a jako 
asistentka [titul]. [jméno] [příjmení]. 

Z výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem pak bylo 
zjištěno, že je zde zapsána Nemocnice Most, o.z. Jedná se o odštěpný závod společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. Sídlo uvedeného odštěpného závodu je Most, J. E. Purkyně 270/5. Z uvedeného je 
po doplnění žaloby zřejmé, že žalobce svou žalobu skutečně směřuje proti zdravotnickému 
zařízení, Nemocnici Most, která je odštěpným závodem Krajské zdravotní, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 12 NC 15106/2017 

 

Dle názoru soudu je tedy místně příslušným soudem v dané věci Okresní soud v Mostě. 

Soud proto postupoval dle § 105 o.s.ř., a opětovně vyslovil svou místní nepříslušnost s tím, že 
věc bude postoupena soudu příslušnému. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne 

doručení ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem Liberec prostřednictvím zdejšího soudu, a to ve 
trojím vyhotovení. 

Česká Lípa 9. října 2017 

JUDr. Ivana Lukášová 
samosoudkyně 




